estudiantes de las instituciones educativas de la zona rural municipio San José 
Del Guaviare”, y designó como entidad pública ejecutora e instancia designada para 
contratar la interventoría del proyecto a EMPOAGUAS E.S.P.; este proyecto se 
identifica con el código BPIN 20201301010700, por un valor de TREINTA Y TRES 
MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS  ($ 33.673.648.204) M/te.  

Lo anterior, como se indica a continuación, según lo registrado en el citado Acuerdo 
56 del 2021 OCAD PAZ: 

En atención a lo aprobado por el órgano colegiado de administración y decisión 
OCAD PAZ, el día 27 de diciembre de 2021 fue notificada la empresa EMPOAGAS

[...]

El plazo de ejecución, es decir el tiempo durante el cual el CONTRATISTA se 
compromete a desarrollar las obras, será de diez (10) meses contado a partir de la 
suscripción del acta de inicio del contrato. 

32. PRESUPUESTO OFICIAL Y FUENTE DE FINANCIACIÓN  

El valor total estimado para la contratación es de SETECIENTOS DIECISÉIS 

MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS 

($ 716.186.204,00), prepuesto aprobado por DNP, para el presente proceso 

contractual. en caso de aplicar y, todos los tributos que se generen con ocasión a 

la celebración, ejecución y liquidación del contrato. 

La estimación del presupuesto para la contratación se encuentra sujeta a las

[...]

de recursos de acuerdo con el CDP expedidos por la técnica de Presupuesto, así:  

Certificado de Disponibilidad Presupuestal 22 de fecha de expedición 26 de enero 

de 2022, recursos AP95001 expedido por el sistema de presupuesto y giro de 

regalías SPGR por valor de SETECIENTOS DIECISÉIS MILLONES CIENTO 

OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS ($ 716.186.204,00). 

33. FORMA DE PAGO  

UN ANTICIPO, hasta por el cincuenta por ciento (50%) del valor total del contrato 
una vez se cumpla con los requisitos de ejecución establecidos en el contrato, 
aprobadas las pólizas de garantía aportadas por el contratista, entrega del plan de